
Universitetet i Bergen, Det medisinske fakultet   

Møte i studieledelsen   

Tid og sted: torsdag 20. januar 2022, Teams, 10.15-11.00 
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Koronasituasjonen, status 
 
Undervisning: UiB er opptatt av at alle studenter skal ha et tilbud om noe fysisk 
undervisning så fort som praktisk mulig. Noen kurs må allikevel fortsatt gå 
heldigitalt eller hybrid. Forhåpentligvis vil mye mer undervisning kunne gå fysisk fra 
begynnelsen av februar, men vi avventer ny vurdering fra regjerningen i slutten av 
januar. Vi kan nå bruke annethvert sete i undervisningsrom, med noe slingringsmonn 
for å få inn litt flere ved behov. Mange studenter er fortsatt hjemme etter juleferien, 
og det vil også derfor kunne være behov for hybride løsninger frem til februar.  
 
Fakultetet oppfordrer sterkt til at alle emner tilbyr digitale/ikke-fysiske 
læringsalternativer videre gjennom semesteret, for eksempel hybrid undervisning, 
forhåndsinnspilte forelesninger og gode henvisninger til litteratur. Vi må fremdeles 
ha fokus på progresjon for studentene, og ta høyde for at mange studenter vil 
komme til å bli syke eller sitte i karantene gjennom semesteret.  
 
Vurdering: Det er mulig å avholde saleksamen fra februar, dersom ønskelig. Fra mars 
er dette hovedregelen igjen. Det er ikke åpning for å la enkeltstudenter ta 
saleksamen hjemmefra (f.eks. på grunn av karantene), dersom resten av kullet har 
saleksamen. Vi står fremdeles fritt til å gjøre endringer i ordinær vurderingsform, slik 
at man kan velge andre løsninger enn skoleeksamen i sal eller hjemme.   
 
Utveksling: Vi har i overkant av 50 innreisende studenter ved fakultetet i vår. 
Halvparten av studentene er på medisinstudiet og den andre halvparten tar emner 
innen ernæring, global helse, biomedisin osv. I tillegg har vi en del utreisende 
studenter, men all utveksling utenfor Europa ble avlyst også dette semesteret. 
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Universell utforming - krav  
 
UiB har en lovpålagt plikt til å sørge for at læringsressurser og informasjon til 
studentene våre er utformet på en slik måte at innholdet er tilgjengelig for alle 



uavhengig av funksjonsevne og behov. Plikten omfatter nettsider, læringsplattform, 
digitale læremidler, digital eksamen og øvrige digitale læringsverktøy. UiB Læringslab 
har laget en ressursside på Mitt UiB der ansatte kan lære mer om dette og veiledes i 
hvordan man kan gjøre læringsressurser universelt utformede. 
 
Fakultetet har kontaktet SA om utfordringer knyttet til å måtte tilgjengeliggjøre alle 
læringsressurser i studieprogram som i praksis ikke er åpne for studenter med f.eks. 
sterk synshemming. Vi vil også forsøke å få unntak for materiell på interne nettsider 
som Mitt UiB. Det som ligger på åpne nettsider skal være universelt utformet, her vil 
det ikke være mulig å få noe unntak. 
 
Slik loven er i dag skal videoforelesninger tekstes, og bilder og figurer i 
undervisningsmateriell og eksamen skal forklares med tekst. Dette krever selvsagt 
ressurser, og en konsekvens kan være at digitalt undervisningsmateriell som 
forhåndsinnspilte videoforelesninger ikke prioriteres av underviserne.  
 
Studieledelsen bes om å spre den informasjonen som finnes på UiBs og Universells 
nettsider til underviserne. Saken vil følges opp videre ved fakultetet, og mer 
informasjon kommer. 
 
Relevante lenker: 

• https://www.universell.no/fagomraader/universell-utforming/universell-
utforming-av-laeringsmiljoe/nye-krav-til-universell-utforming-av-ikt/  

• https://www.universell.no/teamsogzoom/  
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Revidering av UiBs grads- og studieforskrift  

UiBs Utdanningsutvalg (UU) har vedtatt å opprette en arbeidsgruppe som skal jobbe 
med revisjon av Forskrift om opptak, studier, vurdering og grader ved Universitetet i 
Bergen (grads- og studieforskriften). Gruppen skal legge fram forslag til revidert 
forskrift for UU i april.  

Det medisinske fakultet har også påbegynt arbeidet med å revidere vårt eget 
utfyllende reglement til forskriften, og vil gjenoppta dette når den reviderte grads- 
og studieforskriften er vedtatt. 

Vi ønsker tilbakemeldinger på om studieledelsen ser noe i dagens forskrift som 
hindrer oss i våre ønsker og behov for utdanning, om det er noe som bør 
tydeliggjøres eller om det er mangler i forskriften. Det vil så snart som mulig komme 
et brev til instituttene i ePhorte med frist for innspill.  
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 Orienteringssaker 

• Tosensor-ordningen, som egentlig skulle iverksettes i høst, er utsatt i 
påvente av revisjon av hele UH-loven i 2023. Fakultetet har kartlagt 
omfanget av bruk av ekstern sensor ved instituttene i dag, og langt flere 
vurderinger enn det som er nødvendig bruker ekstern sensor. Klagesensur, 

https://universityofbergen.sharepoint.com/sites/TEAM_MEDSTUDIE/Shared%20Documents/General/P-omr%C3%A5det/9.0%20Studieledelse/M%C3%B8ter%20Studieledelse/2022/20.01.2022/%E2%80%A2%09https:/mitt.uib.no/courses/25566/pages/universell-utforming
https://www.universell.no/fagomraader/universell-utforming/universell-utforming-av-laeringsmiljoe/nye-krav-til-universell-utforming-av-ikt/
https://www.universell.no/fagomraader/universell-utforming/universell-utforming-av-laeringsmiljoe/nye-krav-til-universell-utforming-av-ikt/
https://www.universell.no/teamsogzoom/
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2012-02-16-872
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2012-02-16-872
https://www.uib.no/med/66701/utfyllende-reglement-ved-det-medisinske-fakultet


muntlig/praktisk eksamen og mastereksamen har krav om ekstern sensor, 
ellers er ikke dette pr. nå juridisk nødvendig.  

• Resultater fra studiebarometeret 2021 offentliggjøres 8. februar. 
Resultatene vil gjennomgås i et senere møte.  

• Fakultetet vil i 2022 få midler øremerket oppfølging av studenter som har 
vært rammet av koronarestriksjoner de siste årene. Vi ser for oss å bruke en 
del av disse midlene på å utvide bruken av studentansatte. Midlene vi fikk til 
dette i 2021 ble ikke brukt – eller ble ikke ført korrekt – og noe måtte 
tilbakebetales. Det er for eksempel ønskelig å ansette studentassistenter i 
hybrid undervisning, for å lettere kunne følge opp både de studentene som 
sitter i salen og de som sitter hjemme. HR-avdelingen har varslet at det skal 
bli lettere å ansette studenter i kortere engasjement. Vi vil komme tilbake til 
fordeling og bruk av midlene i dialog med instituttene. 
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Eventuelt 

Ingen saker. 

 

 

 

 

 

  


